
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

  La Molina, 16 de setiembre de 2024 
  TR. N.° 0715-2024-R-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 16 de setiembre de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0715-2024-R-UNALM. - La Molina, 16 de setiembre de 2024.  
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N.° 0236-2021-CU-UNALM, de fecha 8 de 
julio de 2021, se otorgó al rector la facultad de autorizar el uso de logo en eventos con cargo 
a dar cuenta al Consejo Universitario; Que, mediante comunicación de fecha 9 de setiembre 
de 2024, el Sr. Fernando Jose Cilloniz Benavides, presidente de la Consultora 
inform@cción, informa que están organizando el Simposio Internacional del Agro - 
SIAGRO 2025-I, evento de gran relevancia para el sector agrario en el Perú, que se llevará 
a cabo en las instalaciones de la Universidad Nacional Agraria La Molina (UNALM), los 
días 23 y 24 de abril de 2025; Que, la Consultora inform@cción es una organización 
especializada en los agronegocios, dedicada a promover el desarrollo empresarial en este 
rubro; Que, con el objetivo de potenciar la difusión y el alcance de este foro estratégico, el 
Sr. Fernando Jose Cilloniz Benavides solicita contar con la autorización para el uso del logo 
Institucional de la UNALM, en la página web oficial del evento y piezas promocionales.  
Asimismo, resalta a la UNALM no solo como sede oficial del SIAGRO 2025-I, sino como un 
aliado estratégico de vital importancia en la promoción y fortalecimiento del sector agrario 
en el país; Que, la participación activa de la UNALM, por la enseñanza académica 
emblemática y reconocida por su liderazgo en la formación de profesionales del sector 
agropecuario, será fundamental para asegurar el éxito de este encuentro.  Su contribución 
permitirá que este espacio se consolide como una plataforma de intercambio de 
conocimientos, innovaciones y oportunidades, en beneficio del desarrollo sostenible del agro 
peruano; Que, mediante Carta N.° 827-2024-R-UNALM, de fecha 13 de setiembre de 2024, 
el Rectorado solicita la emisión de la resolución respectiva, autorizando el uso del logo de la 
UNALM, en la página web oficial del evento y piezas promocionales para el evento SIAGRO 
2025-I; Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) del artículo 314 del 
Reglamento General de la UNALM y estando a las atribuciones conferidas al señor rector, 
como titular del pliego, y con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1.- Autorizar el uso del logo de la Universidad Nacional Agraria La Molina, en 
la página web oficial del evento y piezas promocionales, para la difusión del Simposio 
Internacional del Agro - SIAGRO 2025-I, evento organizado por la Consultora 
inform@cción, que se llevará a cabo en las instalaciones de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina (UNALM), los días 23 y 24 de abril de 2025.  ARTÍCULO 2.- Designar 
como coordinadora del evento a la Ing. Emily Chris Castro Aroni, directora de la Dirección 
de Servicios Educativos y Extensión de la Universidad Nacional Agraria La Molina. 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.- Jorge 
Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,OAJ,IMAGEN,DIGA 


